



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	15.337.255,53	2.447.976,62	10.691.906,48	2.455.594,98	10.224.837,02	9.426.184,42
RECEITAS DE CAPITAL	264.203,87	582.000,00	1.812.000,00	127.499,99	176.135,91	797.750,00
SUBTOTAL	15.601.459,40	3.029.976,62	12.503.906,48	2.583.094,97	10.400.972,93	10.223.934,42
(-) DEDUÇÕES	2.194.547,24	343.519,98	1.534.079,92	315.242,05	1.463.031,49	1.317.682,10
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	50.507,82	21.083,32	84.333,28	7.066,57	33.671,88	34.802,39
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	399.032,31	540,00	2.160,00	51.188,51	266.021,54	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.144.039,42	322.436,66	1.449.746,64	308.175,48	1.429.359,61	1.282.879,71
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	13.406.912,16	2.686.456,64	10.969.826,56	2.267.852,92	8.937.941,44	8.906.252,32

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	15.391.000,00	2.565.166,67	10.260.666,67	1.164.533,78	14.448.858,40	2.440.708,51	8.560.202,49	618.731,11
(-) Juros e Encargos da Dívida	48.500,00	8.083,33	32.333,33	0,00	47.040,34	6.166,73	26.737,22	0,00
SUBTOTAL	15.342.500,00	2.557.083,33	10.228.333,33	1.164.533,78	14.401.818,06	2.434.541,78	8.533.465,27	618.731,11
DESPESAS DE CAPITAL	1.205.000,00	200.833,33	803.333,33	347.889,41	881.130,03	179.121,35	407.518,27	58.326,93
(-) Deduções	262.000,00	43.666,67	174.666,67	-37.807,04	194.192,96	17.645,13	82.446,78	6.132,33
Amortização de Dívida	262.000,00	43.666,67	174.666,67	-37.807,04	194.192,96	17.645,13	82.446,78	6.132,33
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	16.285.500,00	2.714.250,00	10.857.000,00	1.550.230,23	15.088.755,13	2.596.018,00	8.858.536,76	670.925,71
RESULTADO	-15.886.467,69	-2.713.710,00	-10.854.840,00	-1.499.041,72	-14.822.733,59	-2.544.829,49	-8.592.515,22	-670.925,71
RESULTADO	-14.141.460,59	-2.391.813,34	-9.407.253,36	-1.242.054,75	-13.659.395,52	-2.287.842,52	-7.429.177,15	611.954,00
RESULTADO	-2.878.587,84	-27.793,36	112.826,56	717.622,69	-6.150.813,69	-328.165,08	79.404,68	8.235.326,61

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
I - Dívida Consolidada	1.060.314,85	995.513,20	977.868,07	-17.645,13	-159.347,58	
(-) Disponibilidade de Caixa	4.856.451,79	5.285.937,30	5.248.430,02	-37.507,28	391.978,23	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Demais Ativos Financeiros	2.784,65	53.106,52	105.599,32	52.492,80	102.814,67	
(+) Restos a Pagar Processados	353.991,35	115.849,07	115.849,07	0,00	-238.142,28	
II - Dívida Consolidada Líquida	-3.444.930,24	-4.227.681,55	-4.260.312,20	-32.630,65	-815.381,96	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-3.444.930,24	-4.227.681,55	-4.260.312,20	-32.630,65	-815.381,96	